[image: image1.png]

УПРАВЛЕНИЕ  ФИНАНСОВ  АДМИНИСТРАЦИИ  ДОБРИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА
П Р И К А З
п. Добринка

№ _ 16 _                                                                             от  02 апреля  2015 г.

«О внесении изменений в сводную бюджетную

роспись районного бюджета Добринского

муниципального района Липецкой области

Российской Федерации на 2015 год и на

плановый период 2016 и 2017 годов»

В соответствии  со  статьями  217, 232  Бюджетного кодекса  РФ

ПРИКАЗЫВАЮ:
          1. Внести изменения в сводную бюджетную роспись расходов районного бюджета Добринского муниципального района Липецкой области Российской Федерации на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов следующие изменения:

           добавить главным распорядителям средств  районного бюджета дополнительный раздел, подраздел, целевую статью, группу видов расходов согласно приложению.

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на  начальника бюджетного отдела управления финансов администрации муниципального района Гордееву М.Т.
Заместитель главы администрации

 района – начальник управления

В.Т.Неворова

Приложение

к приказу управления финансов

администрации Добринского

муниципального района

от « 02 »  апреля 2015 года № 16
тыс. руб.
	Наименование
	Главный

распорядитель
	Раздел
	Подраздел
	Целевая статья
	Вид расходов
	Сумма на год

	 Администрация Добринского муниципального района
	702

	109,1

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	702
	01

	80,2

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	702
	01
	04

	80,2

	Муниципальная программа Добринского муниципального района "Развитие системы эффективного муниципального управления Добринского муниципального района на 2014-2020 годы"
	702
	01
	04
	0500000

	80,2

	Подпрограмма "Развитие кадрового потенциала муниципальной службы и информационное обеспечение деятельности органов местного самоуправления Добринского муниципального района" муниципальной программы Добринского муниципального района "Развитие системы эффективного муниципального управления Добринского муниципального района на 2014-2020 годы"
	702
	01
	04
	0510000

	80,2

	Расходы на приобретение информационных услуг с использованием информационно-правовых систем в рамках подпрограммы  "Развитие кадрового потенциала муниципальной службы и информационное обеспечение деятельности органов местного самоуправления Добринского муниципального района" муниципальной программы  Добринского муниципального района "Развитие системы эффективного муниципального управления Добринского муниципального района на 2014-2020 годы"
	702
	01
	04
	0518626

	80,2

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	702
	01
	04
	0518626
	200
	80,2

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	702
	01
	04
	0518626
	240
	80,2

	Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий
	702
	01
	04
	0518626
	242
	80,2

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА
	702
	04

	28,9

	Другие вопросы в области национальной экономики
	702
	04
	12

	28,9

	Муниципальная программа Добринского муниципального района "Создание условий для развития экономики Добринского муниципального района на 2014-2020 годы"
	702
	04
	12
	0100000

	28,9

	Подпрограмма "Развитие потребительского рынка Добринского муниципального района на 2014-2020годы" муниципальной программы Добринского муниципального района "Создание условий для развития экономики Добринского муниципального района на 2014-2020 годы"
	702
	04
	12
	0120000

	28,9

	Расходы на создание условий для обеспечения услугами торговли и бытового обслуживания поселений, входящих в состав муниципального района в рамках подпрограммы "Развитие потребительского рынка  Добринского муниципального района на 2014-2020годы" муниципальной программы Добринского муниципального района  "Создание условий для развития экономики Добринского муниципального района на 2014-2020 годы"
	702
	04
	12
	0128606

	28,9

	Иные бюджетные ассигнования
	702
	04
	12
	0128606
	800
	28,9

	Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам
	702
	04
	12
	0128606
	810
	28,9

	Управление финансов администрации Добринского муниципального района
	703

	120,3

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	703
	01

	120,3

	Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора
	703
	01
	06

	120,3

	Муниципальная программа Добринского муниципального района "Развитие системы эффективного муниципального управления Добринского муниципального района на 2014-2020 годы"
	703
	01
	06
	0500000

	120,3

	Подпрограмма "Развитие кадрового потенциала муниципальной службы и информационное обеспечение деятельности органов местного самоуправления Добринского муниципального района" муниципальной программы Добринского муниципального района "Развитие системы эффективного муниципального управления Добринского муниципального района на 2014-2020 годы"
	703
	01
	06
	0510000

	120,3

	Расходы на приобретение информационных услуг с использованием информационно-правовых систем в рамках подпрограммы  "Развитие кадрового потенциала муниципальной службы и информационное обеспечение деятельности органов местного самоуправления Добринского муниципального района" муниципальной программы  Добринского муниципального района "Развитие системы эффективного муниципального управления Добринского муниципального района на 2014-2020 годы"
	703
	01
	06
	0518626

	120,3

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	703
	01
	06
	0518626
	200
	120,3

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	703
	01
	06
	0518626
	240
	120,3

	Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий
	703
	01
	06
	0518626
	242
	120,3

	Отдел образования администрации Добринского муниципального района Липецкой области
	710

	552,7

	ОБРАЗОВАНИЕ
	710
	07

	552,7

	Дошкольное образование
	710
	07
	01

	121,5

	Муниципальная программа Добринского муниципального района "Развитие образования Добринского муниципального района на 2015-2020 годы"
	710
	07
	01
	0600000

	121,5

	Подпрограмма "Развитие системы дошкольного образования" муниципальной программы Добринского муниципального района "Развитие образования Добринского муниципального района на 2015-2020 годы"
	710
	07
	01
	0610000

	121,5

	Мероприятия по ресурсному обеспечению развития образования Добринского муниципального района в рамках подпрограммы "Развитие системы дошкольного образования" муниципальной программы Добринского муниципального района "Развитие образования Добринского муниципального района на 2015-2020 годы"
	710
	07
	01
	0612001

	12,1

	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	710
	07
	01
	0612001
	600
	12,1

	Субсидии бюджетным учреждениям
	710
	07
	01
	0612001
	610
	1,2

	Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)
	710
	07
	01
	0612001
	611
	1,2

	Субсидии автономным учреждениям
	710
	07
	01
	0612001
	620
	10,9

	Субсидии автономным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)
	710
	07
	01
	0612001
	621
	10,9

	Расходы на повышение квалификации педагогических работников и переподготовку руководителей образовательных учреждений в рамках подпрограммы "Развитие системы дошкольного образования" муниципальной программы Добринского муниципального района "Развитие образования Добринского муниципального района на 2015-2020 годы"
	710
	07
	01
	0618659

	109,4

	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	710
	07
	01
	0618659
	600
	109,4

	Субсидии бюджетным учреждениям
	710
	07
	01
	0618659
	610
	11,1

	Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)
	710
	07
	01
	0618659
	611
	11,1

	Субсидии автономным учреждениям
	710
	07
	01
	0618659
	620
	98,3

	Субсидии автономным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)
	710
	07
	01
	0618659
	621
	98,3

	Общее образование
	710
	07
	02

	431,2

	Муниципальная программа Добринского муниципального района "Развитие образования Добринского муниципального района на 2015-2020 годы"
	710
	07
	02
	0600000

	431,2

	Подпрограмма "Развитие системы общего образования" муниципальной программы Добринского муниципального района "Развитие образования Добринского муниципального района на 2015-2020 годы"
	710
	07
	02
	0620000

	387,3

	Мероприятия по ресурсному обеспечению развития образования Добринского муниципального района в рамках подпрограммы "Развитие системы общего образования" муниципальной программы Добринского муниципального района "Развитие образования Добринского муниципального района на 2015-2020 годы"
	710
	07
	02
	0622001

	39,1

	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	710
	07
	02
	0622001
	600
	39,1

	Субсидии бюджетным учреждениям
	710
	07
	02
	0622001
	610
	39,1

	Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)
	710
	07
	02
	0622001
	611
	39,1

	Расходы на повышение квалификации педагогических работников и переподготовку руководителей образовательных учреждений в рамках подпрограммы "Развитие системы общего образования" муниципальной программы Добринского муниципального района "Развитие образования Добринского муниципального района на 2015-2020 годы"
	710
	07
	02
	0628659

	348,2

	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	710
	07
	02
	0628659
	600
	348,2

	Субсидии бюджетным учреждениям
	710
	07
	02
	0628659
	610
	348,2

	Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)
	710
	07
	02
	0628659
	611
	348,2

	Подпрограмма "Развитие системы дополнительного образования, организация отдыха и оздоровления детей в каникулярное время" муниципальной программы Добринского муниципального района "Развитие образования Добринского муниципального района на 2015-2020 годы"
	710
	07
	02
	0630000

	43,9

	Мероприятия по ресурсному обеспечению развития образования Добринского муниципального района в рамках подпрограммы "Развитие системы дополнительного образования, организация отдыха и оздоровления детей в каникулярное время" муниципальной программы Добринского муниципального района "Развитие образования Добринского муниципального района на 2015-2020 годы"
	710
	07
	02
	0632001

	4,4

	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	710
	07
	02
	0632001
	600
	4,4

	Субсидии бюджетным учреждениям
	710
	07
	02
	0632001
	610
	2,4

	Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)
	710
	07
	02
	0632001
	611
	2,4

	Субсидии автономным учреждениям
	710
	07
	02
	0632001
	620
	2,0

	Субсидии автономным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)
	710
	07
	02
	0632001
	621
	2,0

	Расходы на повышение квалификации педагогических работников и переподготовку руководителей образовательных учреждений в рамках подпрограммы  "Развитие системы дополнительного образования, организация отдыха и оздоровления детей в каникулярное время" муниципальной программы Добринского муниципального района "Развитие образования Добринского муниципального района на 2015-2020 годы"
	710
	07
	02
	0638659

	39,5

	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	710
	07
	02
	0638659
	600
	39,5

	Субсидии бюджетным учреждениям
	710
	07
	02
	0638659
	610
	21,6

	Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)
	710
	07
	02
	0638659
	611
	21,6

	Субсидии автономным учреждениям
	710
	07
	02
	0638659
	620
	17,9

	Субсидии автономным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)
	710
	07
	02
	0638659
	621
	17,9